
— 20485 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 213

3497

UCHWA£A Nr XXIII/167/2008 RADY POWIATU TURECKIEGO

z dnia 21 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szko³om i placówkom
niepublicznym wpisanym do ewidencji prowadzonej przez Powiat Turecki

Poz. 3497

Na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy o systemie o�wiaty
(Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) oraz art. 12 pkt 11
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorz¹dzie powiato-
wym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) uchwala siê,
co nastêpuje:

§1. Uchwa³a ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji, o
których mowa w art. 90 ust. 2a-3b ustawy z dnia 7 wrze�nia
1991 roku o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz.
2572 ze zm.) zwanej dalej �ustaw¹�, uwzglêdniaj¹c w szcze-
gólno�ci podstawê obliczania dotacji i zakres danych, które
powinny byæ zawarte we wniosku o udzielenie dotacji oraz w
rozliczeniu wykorzystania dotacji, szko³om i placówkom nie-
publicznym, wpisanym do ewidencji prowadzonej przez Po-
wiat Turecki.

§2. Dotacje z bud¿etu Powiatu Tureckiego udzielane s¹:

1) niepublicznym szko³om podstawowym specjalnym o
uprawnieniach szkó³ publicznych,

2) niepublicznym gimnazjom specjalnym o uprawnieniach
szkó³ publicznych,

3) niepublicznym szko³om ponadgimnazjalnym o uprawnie-
niach szkó³ publicznych,

4) placówkom niepublicznym, o których mowa w art. 2 pkt
5 i 7 ustawy.

§3. 1. Dotacji udziela siê na wniosek osoby prowadz¹cej
szko³ê lub placówkê.

2. Wniosek o udzielenie dotacji nale¿y z³o¿yæ do Zarz¹du
Powiatu Tureckiego nie pó�niej ni¿ do dnia 30 wrze�nia roku
poprzedzaj¹cego rok udzielenia dotacji.

3. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawieraæ na-
stêpuj¹ce dane:

1) nazwê i adres osoby prowadz¹cej szko³ê lub placówkê,

2) imiê i nazwisko osoby reprezentuj¹cej osobê prowadz¹c¹
szko³ê lub placówkê,

3) nazwê i adres szko³y lub placówki,

4) numer i datê za�wiadczenia o wpisie do ewidencji szkó³ i
placówek niepublicznych prowadzonej przez Powiat Tu-
recki,

5) numer i datê decyzji o nadaniu uprawnieñ szko³y publicz-
nej

6) planowan¹ liczbê uczniów lub wychowanków,

7) nazwê banku oraz numer rachunku bankowego szko³y lub
placówki, na który ma byæ przekazywana dotacja.

4. Wzór wniosku okre�la za³¹cznik nr 1 do niniejszej
uchwa³y.

§4. 1. Szko³y niepubliczne o uprawnieniach szkó³ publicz-
nych, w których realizowany jest obowi¹zek szkolny lub
obowi¹zek nauki, o których mowa w art. 90 ust. 2a ustawy,
otrzymuj¹ na ka¿dego ucznia dotacjê w wysoko�ci równej
kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodza-
ju szko³y w czê�ci o�wiatowej subwencji ogólnej otrzymywa-
nej przez Powiat Turecki.

2. Szko³y niepubliczne o uprawnieniach szkó³ publicz-
nych o których mowa w art. 90 ust. 3, ustawy otrzymuj¹ na
ka¿dego ucznia dotacjê w wysoko�ci 50% ustalonych w
bud¿ecie Powiatu Tureckiego wydatków bie¿¹cych ponoszo-
nych w szko³ach publicznych tego samego typu i rodzaju w
przeliczeniu na jednego ucznia. W przypadku braku na terenie
Powiatu Tureckiego szko³y publicznej danego typu i rodzaju
podstaw¹ do ustalenia wysoko�ci dotacji s¹ wydatki bie¿¹ce
ponoszone przez najbli¿szy powiat na prowadzenie szko³y
publicznej danego typu lub rodzaju.

3. Placówki niepubliczne, o których mowa w art. 2 pkt 5
i 7 ustawy, otrzymuj¹ na ka¿dego wychowanka dotacje z
bud¿etu Powiatu Tureckiego w wysoko�ci równej kwocie
przewidzianej na jednego wychowanka tego rodzaju placówki
w czê�ci o�wiatowej subwencji ogólnej dla Powiatu Tureckie-
go, a w przypadku niepublicznych o�rodków umo¿liwiaj¹cych
realizacjê obowi¹zku szkolnego i obowi¹zku nauki dzieciom i
m³odzie¿y, o których mowa w art. 16 ust. 7 ustawy, a tak¿e
dzieciom i m³odzie¿y z upo�ledzeniem umys³owym ze sprzê-
¿onymi niepe³nosprawno�ciami, w wysoko�ci równej kwocie
przewidzianej na jednego wychowanka tego rodzaju o�rod-
ków w czê�ci o�wiatowej subwencji ogólnej dla Powiatu
Tureckiego.

4. Wysoko�æ kwot dotacji na jednego ucznia lub wycho-
wanka, o których mowa w ust. 1-3 okre�la Zarz¹d Powiatu
Tureckiego w drodze uchwa³y na podstawie zatwierdzonych
planów finansowych szkó³ lub placówek oraz informacji z
Ministerstwa Edukacji Narodowej o ostatecznej wielko�ci
subwencji o�wiatowej na dany rok..

§5. 1. Do 15 dnia ka¿dego miesi¹ca osoba prowadz¹ca
szko³ê lub placówkê sk³ada pisemn¹ informacjê do Zarz¹du



— 20486 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 213 Poz. 3497

Powiatu Tureckiego o liczbie uczniów lub wychowanków
wed³ug stanu na pierwszy dzieñ miesi¹ca, na który udzielana
jest dotacja.

2. Dotacje na dany miesi¹c przekazywane s¹ w wysoko-
�ci okre�lonej na podstawie informacji o liczbie uczniów lub
wychowanków na rachunek bankowy szko³y lub placówki w
terminie do ostatniego dnia ka¿dego miesi¹ca.

3. Do czasu ustalenia dotacji na kolejny rok bud¿etowy,
dotacja bêdzie udzielana w wysoko�ci ustalonej na poprzedni
rok bud¿etowy.

4. Za okres wymieniony w ust. 3 dokonana bêdzie korek-
ta udzielonej dotacji.

§6. 1. Osoba prowadz¹ca szko³ê lub placówkê sporz¹dza
i przekazuje do Starostwa Powiatowego w Turku do dnia 15
ka¿dego miesi¹ca rozliczenie dotacji za miesi¹c poprzedni
oraz do dnia 15 stycznia nastêpnego roku bud¿etowego
roczne rozliczenie dotacji. Wzór rozliczenia stanowi za³¹cznik
nr 2 do niniejszej uchwa³y.

2. W przypadku gdy szko³a lub placówka koñczy dzia³al-
no�æ, rozliczenie wykorzystania dotacji nale¿y przekazaæ do
Starostwa Powiatowego w Turku w terminie 30 dni po
otrzymaniu ostatniej czê�ci dotacji.

3. W przypadku nadp³acenia dotacji, dotacja w wysoko-
�ci nadp³aconej podlega zwrotowi na konto Starostwa Powia-
towego w Turku w terminie 14 dni od poinformowania osoby
prowadz¹cej szko³ê lub placówkê o wysoko�ci nadp³aconej
dotacji.

§7. 1. Upowa¿nieni pracownicy Starostwa Powiatowego
w Turku mog¹ dokonywaæ kontroli zgodno�ci liczby uczniów
lub wychowanków wykazanych w informacjach, o których
mowa w §5 ust. 1 ze stanem faktycznym, na podstawie
udostêpnionej przez osobê prowadz¹c¹ szko³ê lub placówkê
dokumentacji.

2. Je¿eli w wyniku kontroli zostanie stwierdzone, ¿e
dotacje by³y pobrane nienale¿nie lub w nadmiernej wysoko-
�ci, podlegaj¹ one zwrotowi wraz z nale¿nymi odsetkami.

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
Tureckiego.

§9. Traci moc uchwa³a nr XXIX/154/2002 Rady Powiatu
Tureckiego z dnia 12 marca 2002 r. w sprawie szczegó³owych
zasad udzielania dotacji szko³om i placówkom niepublicznym
o uprawnieniach szkó³ i placówek publicznych wpisanych do
ewidencji prowadzonej przez Starostê Powiatu Tureckiego.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Roman Rybacki



— 20487 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 213 Poz. 3497



— 20488 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 213 Poz. 3497


